Протокол №1
заседания ШМО учителей иностранного языка
29.08.2018
Присутствовали: 9  человек.
Повестка дня
Пункт 1.

1. О рассмотрении рабочих программ учебных предметов и факультативных курсов.
2. Анализ работы ШМО за 2017-2018учебный год
3. Утверждение плана работы ШМО, плана работы с молодым специалистом.
4. Разработка плана подготовки учащихся к ГИА и ЕГЭ.
5. Выбор и утверждение тем для самообразования.
6. Организация школьной олимпиады по английскому языку.
7. Слушали:
1. Нагметову Л.Г., учителя английского языка, которая представила на рассмотрение рабочие программы по английскому языку 2-11  и факультативным курсам «Познавательный английский» 6 и9 А классов.
Рабочая программа по английскому языку для 2-3 классов (ФГОС) составлена на основании программы В.П.Кузовлев для 2-4-х классов к УМК серии «English 2-4» Просвещение 2017
Рабочая программа по английскому языку для 5-7 и 9 А классов (ФГОС) составлена на основании программы В.П.Кузовлев  для 5-9-х классов к УМК серии English 5-9» - Просвещение 2017
Рабочая программа по английскому языку для 10-11 классов  составлена на основании УМК серии English 10-11 В.П.Кузовлев – Просвещение 2001
Рабочая программа факультативного курса «Познавательный английский» 6 класс составленав соответствии с «Примерной программой по иностранному языку», разработанной в рамках ФГОС ООО, а также на основе «Внеурочная деятельностьшкольников. Методический конструктор: пособие для учителя/Д.В.Григорьев, П.В.Степанов. - М.: Просвещение, 2011. - 223с. (стандарты второго поколения).
Рабочая программа факультативного курса «Познавательный английский» 9 Б класс составлена в соответствии с «Примерной программой по иностранному языку», разработанной в рамках ФГОС ООО, на основе «Примерных программ начального, основного и среднего (полного) общего.  классы: Афанасьева О.В., Михеева И.В., Эванс И. и др. «Английский в фокусе»: учебник для 9 класса, М.: Просвещение, 2018.

Рабочая программа факультативного курса «Познавательный английский»7-8 класс составленав соответствии с «Примерной программой по иностранному языку», разработанной в рамках ФГОС ООО, на основе авторской программы по учебным предметам «Иностранный язык 5-9 классы» Вербицкой М.В. и авторской программы курса английского языка Биболетовой М. З., Трубаневой Н. Н. к линии УМК.
Далее Нагметова Л.Г. познакомила членов ШМО учителей ИЯ с анализом методической работы ШМО учителей иностранного языка за 2017-2018 учебный год (анализ прилагается), с основными направлениями, целью, задачами и планом работы ШМО учителей ИЯ на новый 2018-2019 учебный год.
Голосовали:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - 0

Постановили.
Представить к утверждению на педагогическом совете рабочие программы учебных предметов и факультативных курсов на утверждение педагогического совета:
Английский язык 2-4 классы (учителя Кадиева Л.К., Махаева А.Р,Насруллаева Б.А.)
Английский язык 5 класс (учителя Алиасхабова Р.М, Насруллаева БА,Турланова МА.)
Английский язык 6 класс (учителя Нагметова Л.Г,Даудова Г.Н.,Алиасхабова  Р.М.)
Английский язык 7 класс (учителя Нагметова Л.Г.,Кадиева Л.К,Махаева А.Р.)
Английский язык 8 класс (учителя Рамазанова З.Р.,Кадиева Л.К.)
Английский язык 9 класс (учителя Нагметова Л.Г.,Алиасхабова Р.М,Рамазанова З.Р.)
Английский язык 10-11 классы (Нагметова Л.Г.,Алиасхабова Р.М.,)
2) Принять к сведению информацию о заседании городского МО учителей иностранного языка.
3) Считать работу МО учителей иностранного языка в 2017-2018 учебном году удовлетворительной.
4) Утвердить план работы ШМО учителей иностранных языков МКОУ
«СОШ № 11» на 2017-2018 учебный год, а также план работы с молодым специалистом.
5) Утвердить темы по самообразованию учителей на 2017-2018учебный год.
6) Провести школьный тур Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку .

Руководитель ШМО: /Л.Г.Нагметова/